АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2013г. №  321                                                                  с. Калманка
О внесении изменения в постановление
администрации Калманского района от

12.07.2010г. № 486 «Об утверждении

Порядка учета граждан, желающих

приобрести земельные участки для

индивидуального жилищного строительства

в границах муниципального образования

Калманский район Алтайского края»
    В соответствии с Законом Алтайского края от 05.09.2011 № 117-ЗС,
п о с т а н о в л я ю
1. Внести в приложение к постановлению администрации Калманского района от 12.07.2010г. № 486 «Об утверждении Порядка учета граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства в границах муниципального образования Калманский район Алтайского края» следующее изменение: пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Граждане, имеющие трех и более детей, имеют право на бесплатное получение в собственность без торгов земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства. Земельные участки в границах Калманского района предоставляются гражданам постоянно проживающим на территории Калманского района, в порядке очередности, исходя из времени постановки таких граждан на учет и наличия свободных земель, с учетом положений законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности. Повторное предоставление земельных участков, осуществляемое в соответствии с настоящим пунктом, не допускается. Администрация Калманского района Алтайского края ежегодно устанавливает количество, местоположение и площадь земельных участков, предоставляемых гражданам в соответствии с настоящим пунктом, осуществляет учет граждан, желающих приобрести земельные участки, на основании их заявлений. Проведение кадастровых работ в отношении предоставляемого земельного участка и его государственный кадастровый учет осуществляются за счет гражданина, которому предоставляется в собственность земельный участок.  Перечень документов, необходимых для получения земельного участка, процедура и сроки их рассмотрения устанавливаются Администрацией Алтайского края».
2. Постановление администрации Калманского района от 15.02.2011г. № 89 «О внесении дополнений в постановление администрации Калманского района от  12.07.2010г. № 486 «Об утверждении Порядка учета граждан, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства в границах муниципального образования Калманский район Алтайского края» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в районной газете «Заря Приобья».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                               С.А. Тахтаров